
教 高 第 2 0 5 号 

                         令和６年（2024年）４月 23日  

 

岩見沢市民の皆様 

 

北海道教育庁学校教育局高校教育課長  髙  田  安  利  

 

 

   岩見沢市内新設校の校名に係るアンケートについて（お願い） 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、北海道岩見沢東高等学校及び北海道岩見沢西高等学校の教育活動につきまして、ご理解

とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 このことについて、岩見沢東高校及び岩見沢西高校の教職員で構成する統合推進委員会においてア

ンケートを実施するなど、再編統合により令和７年度に設置する新設校の校名を含め、新設校の教育

活動を推進するための協議や取組を行っています。 

令和５年10月には、統合推進委員会においてアンケートを実施するなどして、新設校の校名につい

て検討してきましたが、今回は、道立高校の設置者である北海道教育委員会として、アンケート調査

を実施することとしましたので、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 また、裏面のちらしもご参照いただけますと幸いです。 

 趣旨をご理解の上、ご協力いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

敬具  

記 

１ 回答方法 

下記ＱＲコードの読み込み、又はＵＲＬからご回答をお願いします。 

２ 回答期限 

令和６年（2024 年）５月 20 日（月） 

３ 所要時間 

２分程度 

４  個人情報の取扱いについて 

    皆様から提供いただいた個人情報については、おひとりにつき複数回の回答があった場合の判別

に使用することとし、それ以外の目的には使用しません。目的の範囲を越えた本教育委員会におけ

る利用、及び本教育委員会以外の者への提供は、法で定める場合を除き、一切いたしません。 

５ 問合せ先 

  北海道教育庁学校教育局高校教育課高校企画・支援係 ℡０１１－２０４－５７６１ 

６ その他 

  (1) 新設校の校名について、「岩見沢高等学校」は、道教委の内規により校名として使用できません。 

 (2) 「第一」など、順位、優劣等を表示する用語は内規により、校名として使用できません。 

 (3) 適切な語であれば、ひらがな等も可とします。 

 (4) 回答は、１人１回限りとします。 

  (5) 本アンケートでお答えいただいた回答内容の公表はいたしません。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

【回答フォーム】 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/2YLGWUfNZVWSpSef8 

※ＱＲコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。 



岩見沢市内新設校
校名アンケート
御協力のお願い

新しい学校の校名について、皆様の御意見を
お聞かせください！

令和７年４月開校

北海道教育委員会からのお願いです

児童生徒はこちらから

＜お問い合わせ先＞
北海道教育庁学校教育局高校教育課
高校企画・支援係
℡０１１－２０４－５７６１

ＱＲコードは㈱デンソーウェーブの登録商標です。

令和５年10月、岩見沢東・岩見沢西両校で組織する統合推進
委員会でアンケートを実施しましたが、今回は、道立高校の設
置者である道教委として、アンケート調査を実施します。
ご協力をお願いいたします。

・新設校の校名について、「岩見沢高等学校」は、道教委の内規により
校名として使用できません。

・「第一」など、順位、優劣等を表示する用語は内規により、校名とし
て使用できません。

・適切な語であれば、ひらがな等も可とします。
・回答は、１人１回限りとします。
・本アンケートでお答えいただいた回答内容の公表はいたしません。

留意事項

アンケート実施期間

４/26（金）

～５/20（月）

一般の方はこちらから

https://forms.gle/2YLGWUfNZVWSpSef8https://forms.gle/abMCXmP9dah9YZHZ7

皆様のご回答をお待ちしてい
ます！


